

VINCENT PECQUERIE

DÉVELOPPEUR WEB ET MOBILE

MADAME, MONSIEUR,

Voici quelques mots pour accompagner ma candidature auprès de votre entreprise. Je vous remercie d'avance pour toute l'attention que vous porterez à ma candidature et me tiens à votre disposition pour tout complément d'information.

Depuis plusieurs années, j'éprouve une profonde envie de travailler dans le grand ouest canadien. Je suis convaincu que travailler dans un environnement positif est essentiel pour le bien-être au travail, la réussite des projets et l'épanouissement personnel.

Le choix du Canada repose sur la stabilité et la sûreté qu'offre le pays, des éléments essentiels pour moi qui souhaite offrir à ma famille un environnement sain et équilibré. J'aspire également à découvrir une nouvelle culture et de nouveaux paysages bien différents de ceux que je connais en France.

Ayant évolué en tant que Lead Développeur dans des environnements exigeants en France, je vous propose mon expérience aujourd'hui. Après avoir débuté ma carrière en tant que développeur PHP, j'ai su m'adapter au marché en jonglant de technologies en technologies (*Java, Angular, .NET, ...*) afin de répondre aux problématiques de mes entreprises. Ces divers projets ont été enrichissant techniquement, humainement et m'ont ouvert l'esprit sur des métiers variés (Assurances, Banques et Immobilier notamment).

En complément de ses tâches techniques, j'ai contribué à des tâches annexes en gardant un esprit ouvert à la culture DevOps, en proposant la mise en place d'usines logicielles (*Gitlab, SonarQube, Sentry*), d'intégration continue ou même de conteneurisation (*Docker, Kubernetes*).

Ces compétences techniques responsabilisantes m'ont naturellement conduit à encadrer des profils jeunes (stagiaires) puis une équipe complète de développeur avec laquelle nous oeuvrons à construire des solutions innovantes et des processus de qualités.

Sans prétention, je souhaite mettre à profit mes compétences et mon savoir-faire au service d'une cause ou d'un projet porteur de sens, tout en contribuant au succès de mes futurs collègues.

Je me tiens à votre disposition pour un entretien afin de discuter plus en détail de ma candidature et des valeurs que je pourrais apporter à votre entreprise. Je vous remercie sincèrement de prendre en considération ma demande et me tiens à votre disposition pour tout complément d'information.

Cordialement,



VINCENT PECQUERIE


DÉVELOPPEUR WEB ET MOBILE

CONTACT

 (579) 809-0485

 contact@vincent-p.fr

 www.vincent-p.fr

 3609 Rue Fernand-Flipot
Longueuil, QC J3Y 0M7

COMPÉTENCES

Front End

Angular / Vue.js

Tailwind CSS

PWA, SSR, SEO, Web Performance

Back End

Java

SpringBoot (SpringData, SpringCloud)

Maven

JUnit, Mockito

Architecture MicroService

Design Pattern (Singleton, Factory)

PHP

Symfony

Laravel

NodeJS

NestJS

DevOps

Gitlab CI

Ansible

Terraform

Kubernetes / Helm

Test de Performances, charges, non régression

Soft Skills

Esprit d'équipe

Autonome et Autodidacte

Curieux, Passionné

LANGUAGES

Anglais



PROFILE

Fort d'une expertise en développement logiciel, en système technique et en leadership d'équipes techniques, au sein du groupe Magnolia.fr, j'ai occupé des rôles de plus en plus responsables, passant de développeur à lead développeur et enfin team leader d'une équipe de 6 personnes. Ma passion et ma curiosité naturelle se reflètent dans ma capacité à diriger des projets vers le succès.

Disponible début Juillet, avec un permis de travail valide pour 2 ans (PVT).

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Chef d'équipe Technique / Lead Développeur

Groupe Magnolia.fr

Novembre 2020 - Aujourd'hui

- Développer la gamme de produits du comparateur via l'ajout de plus de 10 produits d'assurance emprunteur en souscription électronique autour de 23 micro-services **Java** avec le framework **SpringBoot** et **Angular**.
- Maintenir et faire évoluer ces microservices en ajoutant les outils adaptés Sleuth, Zipkin, Kafka et **Eureka**.
- Intégrer des partenaires assureurs et leurs API de tarification et transfert de dossier en REST ou SOAP avec des mapper et une base de données **MongoDB**.
- Transmettre les bonnes pratiques au travers de revue de code TDD, et Refactoring.
- Réaliser des audits de qualité avec SonarQube et d'intégration continue avec **Gitlab CI**.
- Documenter les procédures techniques et fonctionnelles pour permettre l'intégration des nouveaux arrivants.
- Créer et Gérer une équipe de 7 développeurs au quotidien:
 - Développer les leviers de motivations des développeurs au quotidien.
 - Développer leurs compétences avec un plan de formation.
 - Recruter pour agrandir l'équipe et prendre en charge plus de sujets.
 - Accompagner nos apprenants et les conduire vers la réussite de leurs études.

Environment: *MacOs, Rocky Linux, IntelliJ, AWS, Jira, Confluence, Slack, Méthodologie Kanban, Gitlab, SonarQube, Sentry, Kubernetes*

Développeur Web

Groupe SII

Décembre 2019 -- Novembre 2020


- Former les équipes techniques aux bonnes pratiques autour du framework **Angular** avec notamment l'élaboration d'une série de documentation avec MkDocs.
- Maintenir opérationnelle un ensemble d'application Delphi reposant sur des technologies à fort historique (Delphi, SVN, Base de données Oracle).
- Fiabiliser une application réglementaire bancaire avec un audit de qualité, vulnérabilité et la mise en place de tests unitaires (JSF, JUnit et SonarQube).
- Assister les équipes techniques lors d'une migration Oracle 11g vers Oracle 12c sur un projet bancaire à fort historique.
- Concevoir des scripts shell robuste pour gérer des tâches d'import/export de données entre plusieurs applications bancaires.

Environment: *Windows 10, Eclipse, Delphi XE 7, Jira, Confluence, SVN*

VINCENT PECQUERIE


DÉVELOPPEUR WEB, MOBILE ET ASPIRANT DEVOPS

CONTACT

 (579) 809-0485

 contact@vincent-p.fr

 www.vincent-p.fr

 3609 Rue Fernand-Flipot
Longueuil, QC J3Y 0M7

FORMATIONS

Master Professionnel (équivalent Maîtrise)

Ecole Supérieur des Médias et des Technologies de l'Information, Paris

Septembre 2015 - Septembre 2017

Licence Professionnelle (éq Baccalauréat)

Ecole Supérieur des Médias et des Technologies de l'Information, Paris


Septembre 2014 - Septembre 2015

BTS (éq Études Collégiales Techniques)

Lycée Gustave Flaubert, Rouen, France

Septembre 2012 - Septembre 2014

 www.vincent-p.fr

 Vincent PECQUERIE

 @VPecquerie

Références possible sur demande

Développeur Web et Mobile

Groupe TRSb

Septembre 2017 - Décembre 2019

- **Réaliser d'une application Mobile pour un grand compte de l'immobilier**
 - Intégrer un outil de cartographie (ArcGIS) permettant une localisation précise des biens.
 - Intégrer des imports/exports de données pour collecter la consommation en fluide des bâtiments (eau, gaz, fioul, ...)
 - Réaliser un fonctionnement hors connexion au travers des technologies WebSQL du LocalStorage et de Service Worker.
 - Mettre en place de l'intégration et la livraison continue vers les stores Google et Apple avec l'outil Fastlane.
- **Réaliser un socle NodeJS pour application Mobile**
 - Concevoir d'un Socle backend en NodeJS composée en TypeScript.
 - Intégrer des outils comme l'ORM Sequelize et la bibliothèque d'authentification Passport.js.
 - Mettre en place le déploiement continue du projet avec Jenkins et Docker.
- **Mettre en place un socle de déploiement continue pour applications mobiles**
 - Réaliser des IPA pour iOS
 - Réaliser des APK pour Android.
 - Déployer les applications sur les stores depuis 3 frameworks différents (React native, Ioni, Xamarin).
- Réaliser une librairie de composants Angular.
- Utiliser l'outil Compodoc pour les composants ou service Angular.
- **Développer d'une application Mobile de suivi de travaux**
 - Création des API REST sur le CMS OpenCart existant.
 - Ajouter un moteur de migration SQL Phinx.
 - Déploiement d'une instance Gitlab.
 - Mise en place de l'intégration continue et du socle Docker.
- Mettre en place d'un serveur de recette
 - Déployer Docker, reverse proxy Traefik, **Gitlab** et Gitlab CI.
 - Mettre en place les outils pour le déploiement continue
 - Mettre en place le monitoring.

Environment: MacOs, PHPStorm, Docker, Trello, Redmine, Teams, Scrum

Développeur Web

Société Générale

Septembre 2014 - Septembre 2017

- Réaliser des Web Services pour interconnecter l'outil de gestion des astreintes de l'infrastructure du groupe avec différents outils (Messagerie, Téléphonie, ...) en PHP avec Zend Framework et une base de données **MySQL**.
- Indexer des formulaires de demandes de services et mettre en place un moteur de recherche interne en PHP avec **Symfony** et une base de données **PostgreSQL**.
- Développer un portefeuille de projet d'infrastructure permettant de suivre l'avancement d'un projet, de remontée le temps passé, les commandes de matériel, ... en **C# .NET** avec une base de données **SQL Server**.
- Développer d'un tableau de bord pour les outils ITSM de gestion des changements et du suivie des incidents en **AngularJS** avec un backend en .NET Core.

Environment: Windows, Visual Studio, IIS, SQL Server

CENTRES D'INTÉRÊTS

- Je suis passionné d'informatique, de robotique et d'électronique qui adore bidouiller tout ce qu'il trouve. J'aime aussi cuisiner et prendre soin des animaux.